Memória de Cálculo: 

Para obtenção do preço estimado, foi utilizada a média dos valores pesquisados que resultou no montante de R$ 96.414,35 

(Noventa e seis mil, quatrocentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos), conforme tabela abaixo:  

ITEM MATERIAL QTDE QTDE SIASG 
PREÇO 1 PREÇO 2 PREÇO 3 MÉDIA 

UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL 

1 ADAPTADOR VGA X DISPLAY PORT 50 unidade    438638 29,90 1.495,00 26,41 1.320,50 36,40 1.820,00 30,90 1.545,00